
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 97 
Du 01 septembre 2016 



DDPP des Yvelines
DDPP des Yvelines

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Gilles RUAUD, directeur 
départemental de la protection des populations des Yvelines Arrêté

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Gilles RUAUD, directeur 
départemental de la protection des populations des Yvelines Arrêté

Direction départementale des finances publiques

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des entreprises de Plaisir Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des entreprises de Rambouillet. Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des particuliers de Houilles Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des entreprises de Saint-Germain-en-Laye Nord Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des entreprises des Mureaux Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des particuliers de Versailles Nord Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des particuliers de Plaisir Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Sud Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Nord Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des particuliers de Mantes-la-Jolie Est Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des entreprises de Saint-Germain-en-Laye Sud Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du service des impôts des entreprises de Saint-Quentin-En-Yvelines Est Arrêté 

Sommaire RAA N ° 97 du01 septembre 2016



Préfecture de police de Paris
CAB

Arrêté relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la 
commande publique et de la performance Arrêté 

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du 
préfet de police qui assurent le service de permanence Arrêté 

Préfecture des Yvelines
Cabinet

BSI

Arrêté portant mise en commun des services de la police municipale des communes 
de Verneuil-sur-Seine et de Vernouillet Arrêté 

DRCL
Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté portant modification des statuts et de l’intérêt communautaire de la 
Communauté de Communes Contrée d’Ablis- Portes d’Yvelines Arrêté 

Arrêté portant création du syndicat scolaire intercommunal  de la Pointe du Diamant Arrêté 

Service du Cabinet
Bureau des polices administratives

Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale des 
systèmes de vidéoprotection Arrêté 

Yvelines
S/Prefecture de Mantes la Jolie

PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/ 138  "1er prix Condé-sur-Vesgre " Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0007 
 
 
 

signé par 
Gilles RUAUD, Directeur départemental de la protection des populations des Yvelines 

 
Le 1er septembre 2016  

 
 
 
 
 

DDPP des Yvelines 
DDPP des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Gilles RUAUD, directeur 
départemental de la protection des populations des Yvelines 

 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0008 
 
 
 

signé par 
Gilles RUAUD, Directeur départemental de la protection des populations des Yvelines 

 
Le 1er septembre 2016  

 
 
 
 
 

DDPP des Yvelines 
DDPP des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Gilles RUAUD, directeur 
départemental de la protection des populations des Yvelines 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016210-0011 
 
 
 

signé par 
Nicole GENTY, Responsable du service des impôts des entreprises de Plaisir 

 
Le 28 juillet 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des entreprises de Plaisir 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016217-0004 
 
 
 

signé par 
Isabelle ROUGELOT, Responsable du service des impôts des entreprises de 

Rambouillet. 
 

Le 4 août 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des entreprises de Rambouillet. 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016218-0009 
 
 
 

signé par 
Catherine CLAIR, Responsable du service des impôts des particuliers de Houilles 

 
Le 5 août 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Houilles 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016229-0007 
 
 
 

signé par 
Annick DUCHÉ, Responsable du service des impôts des entreprises de Saint-Germain-

en-Laye Nord 
 

Le 16 août 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des entreprises de Saint-Germain-en-Laye Nord 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016230-0003 
 
 
 

signé par 
Patrick HEROU, Responsable du service des impôts des entreprises des Mureaux 

 
Le 17 août 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des entreprises des Mureaux 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016238-0003 
 
 
 

signé par 
Jean-Luc COFFION, Responsable du service des impôts des particuliers de Versailles 

Nord 
 

Le 25 août 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Versailles Nord 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0001 
 
 
 

signé par 
Catherine LABRUNIE, Responsable du service des impôts des particuliers de Plaisir 

 
Le 1er septembre 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Plaisir 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0002 
 
 
 

signé par 
Bruno VAQUIER DE LA BAUME, Responsable du service des impôts des particuliers 

de Saint-Germain-en-Laye Sud 
 

Le 1er septembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Sud 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0003 
 
 
 

signé par 
Olivier CUISSET, Responsable du service des impôts des particuliers de Saint-Germain-

en-Laye Nord 
 

Le 1er septembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Saint-Germain-en-Laye Nord 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0004 
 
 
 

signé par 
Jean-Luc MERCHADIER, Responsable du service des impôts des particuliers de 

Mantes-la-Jolie Est 
 

Le 1er septembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Mantes-la-Jolie Est 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0005 
 
 
 

signé par 
François HEYMANN, Responsable du service des impôts des entreprises de Saint-

Germain-en-Laye Sud 
 

Le 1er septembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des entreprises de Saint-Germain-en-Laye Sud 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016245-0006 
 
 
 

signé par 
José LEVAL, Responsable du service des impôts des entreprises de Saint-Quentin-En-

Yvelines Est 
 

Le 1er septembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des entreprises de Saint-Quentin-En-Yvelines Est 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016243-0008 
 
 
 

signé par 
Michel CADOT, Préfet de Police 

 
Le 30 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande 
publique et de la performance 

 
  
 
 



CABINET DU PREFET

Arrêré no zotc _ o)Ao I
relatif aux missions et à I'organisation

de la direction des finances, de la commande publique et de la performance

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n' 77-1266 du I 0 novembre 1977 relatif aux emplois de directeur de la préfecture de
Paris, de directeur général et de directeur de la préfecture de police (services administratifs) ;

Vu le décret n' 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux
personnels des adminisrations parisiennes ;

vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment son
article 74 ;

Vu le décret n" 2013-728 du 12 août 2013 portant organisation de l'administration centrale du
ministère de l'intérieur et du ministère des outre-mer, notamment son article 15 ;

Vu le décret n' 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration
du ministère de I'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure,

Vu I'arrêté du 24 décembre 2015 relatif aux services chargés d'exercer les missions relevant du
secrétariat général pour I'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de
sécurité de Paris ;

vu I'avis du comité technique des administrations parisiennes en date du 4juillet2016;
Vu I'avis du comité technique des directions et des services administratifs de la préfecture de

police en date du 30 juin 20 | 6 ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet et du préfet, secrétaire généra1 pour
I'administration I

Arrête :

Art. 1"". - La direction des finances, de la commande publique et de la performance, rattachée au
secrétariat général pour l'administration, est dirigée par un directeur nommé dans les conditions
prévues par le décret du 10 novembre 1977 susvisé.



Le directeur des finances, de la commande publique et de la performance est assisté par le sous-

directeur des affaires financières, qui exerce les fonctions d'adjoint au directeur et coordonne à ce

titre la gestion des personnels et des moyens de la direction.

TITRE PREMIER
MISSIONS

Art.2. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance a pour
missions de piloter et de conduire l'action financière de la préfecture de police.

Elle assure la programmation et I'exécution de I'ensemble des crédits mis à disposition du préfet
de police par I'Etat et I'ensemble des contributeurs du budget spécial et, à ce titre, vérifie la
soutenabilité des engagements financiers de la préfecture de police. Elle assure la mise en æuvre des
actions de maîtrise des risques comptables.

Art. 3. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance pilote et
coordonne la commande publique des directions et services de la préfecture de police et des autres
services relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de I'intérieur de la zone de
défense et de sécurité de Paris, à I'exception de la passation des marchés de travaux et prestations
intellectuelles associées.

Art. 4. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance assure la
conduite de la politique de I'achat des directions et services de la prélecture de police et des autres
services relevant du secrélariat général pour I'administration du ministère de I'intérieur de la zone de
défense et de sécurité de Paris, en liaison avec le responsable ministériel des achats et les
responsables de programmes du ministère de I'intérieur.

Art. 5. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance anime le
contrôle de gestion et coordonne sa mise en æuvre dans les directions et services de la préfecture de
police et des autres services relevant du secrétariat général pour I'administration du ministère de
I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de paris.

Art. 6. - Dans le ressort du secrétariat général pour I'administration du ministère de l'intérieur de
la zone de défense et de sécurité de Paris, la direction des finances, de la commande publique et de
la performance est chargée de la répartition des crédits de fonctionnement et d'équipement des
services de police et des unités de gendarmerie, arrêtée par le préfet de police àu sein de la
conférence de sécurité intérieure préwe par I'article R. 122-5 du code de la sécurité intérieure.

TITRE II
ORGANISATION

Art' 7 . - La direction des finances, de la commande publique et de la performance comprend :

- la sous-direction des affaires financières composée :

o du bureau du budget de l'Etat ;
o du bureau du budget spécial ;

- le bureau de la commande publique et de I'achat;
- la mission contrôle de gestion ;
- la cellule des systèmes d'information.

2016-01 108



Art.8. Le bureau du budget de I'Etat a pour missions le pilotage des crédits Etat dévolus au
préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris, et I'exécution des dépenses et
des recettes non fiscales afférentes.

A ce titre, il comprend :

- le pôle programmation, qui assure le pilotage budgétaire des crédits Etat dont dispose le préfet
de police et la programmation des crédits de la mission ( sécurités ) qui lui sont alloués d'une part
dans son rôle de responsable du budget opérationnel du programme < Police nationale ), et d'autre
part dans son rôle de responsable du budget opérationnel du programme < Gendarmerie nationale >,
qu'il exerce en liaison directe avec le général commandant la région de gendarmerie d'Ile-de-
France, responsable du budget opérationnel de programme délégué ;

- le pôle exécution en charge, au travers du centre de service partagé CHORUS du secrétariat
général pour l'administration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de paris
et de la régie, de I 'ordonnancement des dépenses et des recettes non fiscales sur tous les
programmes au titre desquels des crédits sont délégués, à I'exception de celles relevant des régies de
la région de gendarmerie zonale d'lle-de-France.

Le bureau du budget de I'Etat est I'interlocuteur des services financiers centraux. Il conduit
directement ou participe à to-us les dialogues de gestion avec les responsables de programme
allouant des ressources au préfet de police. Il organise et coordonne les contributions en lue de la
synthèse budgétaire des crédits de I'Etat dont dispose le préfet de police. A ce titre, il anime le
comité des engagements de la préfecture de police, lorsque ce demier èxamine les crédiis de I'Etat.

Il a également pour mission de développer les dispositifs de contrôle inteme financier,
notamment par I'animation du réseau des conespondants dédiés, en charge de la mise en æuwe de
ces dispositifs.

Il est l'interlocuteur unique de l'autorité chargée du contrôle financier, représentée par le
contrôleur financier près la Préfecture de police, des crédits Etat dont la gestion est déléguée au
préfet de police. Il exerce cette compétence en liaison directe avec le général commandant la région
de gendarmerie d'Ile-de-France, responsable du budget opérationnel dà programme oerLguo.

Art. 9. - Le bureau du budget spécial a
budget spécial de la préfecture de police.

pour mission le pilotage des dépenses et recettes du

A ce titre, il :

- prépare l'ensemble des documents budgétaires (budget primitif, décisions modificatives,
compte administratif) soumis au vote du conseil de paris 

;

- assure la préparation budgétaire, en lien notamment avec les contributeurs du budget spécial et
anime le comité des engagements de la préfecture de police, lorsque ce demier examine les crédits
du budget spécial ;

- est responsable du bon déroulement de I'exécution budgétaire, en lien direct avec I'ensemble
des services gestionnaires et dépensiers de la préfecture de police et la direction régionale des
finances publiques d'Ile-de-France ;

- assure la prograrnmation et l'exécution des recettes et dépenses des services communs d,intérêt
local et de la brigade de sapeurs-pompiers de paris.

2016-0'l 108



Il est I'interlocuteur unique des services relevant du conseil de Paris pour I'ensemble des projets
de délibérations relatives au budget spécial soumis à son vote.

Art. 10. - Le bureau de commande publique et de l'achat a pour mission la passation des contrats
relevant de la commande publique de la préfecture de police supérieurs au seuil défini à l'article 30-
I-8o du décret n" 2016-360 du 25 mars 2016 relatifs aux marchés publics, à I'exclusion des marchés
de travaux et prestations intellectuelles associées. Il assure également la conduite de la politique de
I'achat de la préfecture de police. Au titre de ses missions, il est en charge :

- de I'analyse juridique et du respect de la réglementation applicable aux conûats de la
commande publique ;

- de l'établissement du dossier de consultation des entreprises adapté aux besoins et préalable au
lancement de la procédure de passation ;

- de la gestion de la procédure de passation jusqu'à la notification du marché ;

- du contrôle du rapport d'analyse des offres au regard des règles de sélection préétablies et de la
passation des contrats de la commande publique ;

- des actes juridiques d'exécution des contrats;

- des fonctions transversales à la commande publique de la préfecture de police (commission
intemes, expertise juridique, gestion des systèmes automatisés liés à I'activité de passation des
marchés) ;

- de la mutualisation des prestations de même nature des pouvoirs adjudicateurs de la préfecture
de police.

- du développement et de coordination de la mise en æuvre de la politique de I'achat au sein de
la préfecture de police. A ce titre, il est en charge de I'animation du réseau des acheteurs de la
préfecture de police pour le budget de I'Etat et le budget spécial.

Art, 11. - La mission contrô1e de gestion assure le pilotage de la performance pour le budget de
I'Etat et le budget spécial de la préfecture de police.

A ce titre, elle anime le réseau des contrôleurs de gestion présents dans les directions et services
de la préfecture de police et évalue les moyens dévolus aux activités et structures.

Dans ces domaines, elle peut se voir confier toute étude ou audit inteme par le préfet de police.

Art.12. - La cellule des systèmes d'information est chargée de proposer et de mettre en æuvre la
stratégie informatique de la direction et d'accompagner l'évolution des systèmes d'information
budgétaires et comptables.

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES

Art. 13. - Les missions et I'organisation des bureaux, de la mission contrôle de gestion et de la
cellule des systèmes d'information de la direction des finances, de la commande publique et de la
performance sont précisées, le cas échéant, par des instructions spécifiques du préfet, secrétaire
général pour I'administration, prises après avis des comités techniques du secrétariat général pour
l'administration de la préfecture de police.

2016-011CÈl



Art 14. - L'ærêté n2015-776 ùt22 septembre 2015 relatif aux missions età lbrganisation de la
direction des finances, de la commande publique et de la performance est abrogé.

Art. 15. - Le pnéfet" directeur du cabinet, et le prefe! secrétaire général pour l'administuation,
sont chargés, chacun en ce qui le cÆnceme, de I'exécution du present anêté qui sera publié aux
recueils des actes administratifs de la prefectue de police et des péfectures des départements de la
zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bullain municipal officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,te 30 A0|Jl 2016

2016-01108



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016243-0010 
 
 
 

signé par 
Michel CADOT, Préfet de Police 

 
Le 30 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du préfet de 
police qui assurent le service de permanence 

 
  
 
 



Arrêrén. 2A16-t1104
accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du préfet de police

qui assurent le service de permanence

Le préfet de police,

vu le décret n" 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de l'État dans les régions et départements, nàta.-"nt
le 3o de son article 7'/ ;

Vu le décret du 9 juillet 2ol5 par lequel M. Michel cADor, préfet de la région provence-
Alpes-côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet dJs Bouches-du-
Rhône (hors classe), est nommé préfet de police de paris (hors classe; i
vu le décret du 5 mars 2015 par lequel M. patrice LATRON, préfet hors cadre, haut
fonctionnaire de défense adjoint, chef du service du haut fonctionnaire de défense au
secrétariat général du ministère de I'intérieur, est nommé préfet, directeu de cabinet du préfet
de police ;

Sur proposition du préfet, directeur de cabinet :

Arrête

Article ler

En cas.d'absence ou d'empêchement de M. patrice LATRON, préfet, directeur de cabinet,
délégation est donnée aux conseillers techniques dont les noms sùivent à I'effet de signer, au
nom du préfet de police, toutes décisions nécessitées par une situation d,urgence lo"nqu'ils
assurent le service de permanence :

- Mme Taline APRIKIAN, administratrice civile ;

- M. Philippe DALBAVIE, agent confactuei ;

- M. Christophe DELAYE, commissaire de police ;

- M. Alexandre NASCIOLI, commissaire de police ;

- Mme Joharura PRIMEVERT, commissaire divisionnaire :

- Mme Anne SOUVIRA, commissaire divisionnaire ;
- M. Philippe TIRELOeUE, conûôleur général.
- M. Gabriel MORIN, administrateur civil.



Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement du conseiller technique qui assure le service de
pemanence, délégation est donnée aux officiers de police dont les noms suivent à I'effet de
signer, au nom du préfet de police, toutes décisions nécessitées par une situation d'urgence
lorsqu'ils assurent le service de permanence :

- Mme Patricia CHADRYS, commandant de police ;

- Mme Nathalie LACOSTE, commandant de police ;

- Mme Vûginie CROSNIER, commandant de police ;

- Mme Bérangère GOIIPIL-MOUCÉIEL, commandant de police ;
- M. Julien LECOQ, commandant de police ;

- M. Jean Marc SENEGAS, commandant de police ;

Article 3

tæ préfet, directeur de cabinet est chargé de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux
recueils des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris,
ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de paris. Cet arrêré fera I'obiet d'un
affichage aux portes de la préfecture de police.

Fait à paris, l" g 0 A0|JI 2016

2016-01 104



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016243-0009 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 30 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant mise en commun des services de la police municipale des communes de Verneuil-
sur-Seine et de Vernouillet 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016242-0002 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 29 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modification des statuts et de l’intérêt communautaire de la Communauté de 
Communes Contrée d’Ablis- Portes d’Yvelines 

 
  
 
 































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016244-0002 
 
 
 

signé par 
Michel HEUZE, Sous-Préfet de Rambouillet 

 
Le 31 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant création du syndicat scolaire intercommunal  de la Pointe du Diamant 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016242-0003 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, le sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 29 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Service du Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale des systèmes de 
vidéoprotection 

 
  
 
 



 
Préfecture 
Service du cabinet 
Bureau des polices administratives 
 
 
 

Arrêté n° 
portant désignation des membres de la commission dé partementale 

 des systèmes de vidéoprotection 
 
 

Le préfet des Yvelines, 
 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles R251-8, R251-9 et  
R251-10 ; 
 
Vu le décret n°90-437 du 28 mai 1990 fixant les modal ités de règlement de frais 
occasionnés par les déplacements des personnels civils sur le territoire métropolitain 
de la France lorsqu’ils sont à la charge des budgets de l’Etat, des établissements 
publics nationaux à caractère administratif et de certains organismes subventionnés ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral du 29 avril 1997 instituant la commission départementale des 
systèmes de vidéoprotection des Yvelines et nommant ses membres pour une durée 
de trois ans ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°2015260.0004 du 17 septembr e 2015 portant désignation 
des membres de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection 
des Yvelines ; 
 
Vu les désignations effectuées conformément à l’article R251-8 du code de la 
sécurité intérieure ; 
 
Vu la lettre du Centre National de Prévention et de Protection du 20 juin 2016 ; 
 
Vu la lettre du Centre National de la Fonction Publique Territoriale du 19 août 2016 ; 
 
Sur proposition  du directeur de cabinet de la préfecture des Yvelines. 
 

Arrête : 

 
Article 1er :  L’arrêté préfectoral n°2015260.0004 du 17 septembr e 2015 susvisé est 
abrogé. 
 

../.. 



Article 2 : Sont nommés membres de la commission départementale des systèmes 
de vidéoprotection des Yvelines : 
 
-  membres désignés par le premier président de la cour d’appel : 
 
Madame Laurence JOHANET 
Vice-présidente au tribunal de grande instance de Versailles 
Présidente titulaire jusqu’au 30/09/2017 
 
Monsieur Xavier GOUX-THIERCELIN 
Vice-président au tribunal de grande instance de Versailles 
Président suppléant jusqu’au 15/04/2018 

 
- membres désignés par l’Union des Maires du département des Yvelines : 
 
Monsieur Michel RECOUSSINES 
Maire de Méré 
Titulaire jusqu’au 27/05/2017 
 
Monsieur Dominique RIVIERE 
Maire de Septeuil 
Suppléant jusqu’au 27/05/2017 
 
- membres désignés par la Chambre de Commerce et d’Industrie de Versailles  
  Val d’Oise / Yvelines : 
 
Monsieur François BELLINI 
Société DNS 
Membre titulaire jusqu’au 1/04/2018 
 
Monsieur Daniel SCHAEFER 
Société KALIS 
Membre suppléant jusqu’au 28/03/2017 

 
- membres désignés par le préfet, choisis en raison de leurs compétences : 
 
Monsieur Dominique GUILLOUX  
Centre national de la fonction publique territoriale (CNFPT) 
Membre titulaire jusqu’au 28/08/2019 
 
Monsieur Philippe MONTREUIL 
Centre National de Prévention et de Protection (CNPP) 
Membre suppléant jusqu’au 28/08/2019 
 
Article 3 :  En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et 
l’administration, cette décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 
tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du 
code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux 
mois à compter de la notification de la présente décision ou de la décision implicite 
de rejet.  



Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du 
préfet des Yvelines et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur 
(direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices 
administratives).  

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, 
ne recommence à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un et 
l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un délai de deux mois valant 
décision implicite d’acceptation).  
 
Article 4 :  le directeur de cabinet de la préfecture des Yvelines est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture des Yvelines. 
 
 
 
 

Versailles,  le 29 août 2016 
 
 

Pour le Préfet et par délégation 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 

 
 

Dominique LEPIDI 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016244-0001 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 31 août 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 2016/ 
138  "1er prix Condé-sur-Vesgre " 

 
  
 
 
 


















